北京市通州区教师研修中心
北京教育学院通州分院

关于组织中学“思政+共青团”融合课教研活动的通知
各中学：
为深入贯彻落实立德树人根本任务，推动初中道德与法治学科核心素养培育与共青团思想政治引领工作有机结合，切实提升育人实效，教师研修中心思政学术学部组织初中道德与法治学科与中学团课相融合教研活动。现将有关事项通知如下：
一、活动意义
初中道德与法治学科是落实思想政治教育的主阵地，中学团课是共青团组织对青少年进行思想引领的重要载体，二者在育人目标、内容体系上高度契合。本次教研活动旨在搭建交流平台，引导教师探索两课融合的有效路径，通过整合教学资源、创新教学方法，让道德与法治知识的传授与共青团的思想引领相互促进，帮助青少年坚定理想信念、厚植爱国情怀，增强思想政治教育的针对性和感染力。同时，助力教师拓宽教学视野，提升跨学科融合教学能力，推动我区初中思想政治教育高质量发展。
二、参与对象
八年级道德与法治学科教师、中学团干部
三、活动时间
2025年11月28日 上午9:00-10:40（8:45前签到入场）
四、活动地点
通州区大杜社中学录课室
五、活动议程
9:00-9:45 研究课展示：初中道德与法治与中学团课融合主题研究课《我们的志愿之路》（授课教师：赵雪、石志超）

9:55-10:15 教师说课

10:15-10:40 点评交流
通州区教师研修中心思政学术学部
2025年11月17日
（联系人：李红梅13810044576，王海燕13488765682）
- 2 -
- 1 -